
UCHWAŁA  Nr XXI/240/21 

Rady Gminy Borzytuchom 

z dnia 20 października 2021r. 

  

w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Wójta Gminy Borzytuchom 

 

 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o 

samorządzie gminnym (Dz. U.2021.1372 t.j.) i art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 

czerwca 1960r. Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. 2021.735 t.j. ze 

zm. )  

Rada Gminy Borzytuchom uchwala, co następuje: 

 

§1 
 

Po rozpatrzeniu skargi z dnia 08 września 2021r. na działalność Wójta Gminy 

Borzytuchom dotyczącej nieudzielenia odpowiedzi na pismo skierowane do 

Urzędu Gminy Borzytuchom w sprawie zabezpieczenia gałęzi oraz usunięcia 

zagrażających drzew – topoli na działce nr 90/1 obręb Chotkowo, uznaje się 

skargę za bezzasadną z przyczyn określonych w uzasadnieniu stanowiącym 

załącznik do niniejszej uchwały. 

 

§2 
 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy 

Borzytuchom, zobowiązując go do zawiadomienia skarżącego o sposobie 

załatwienia skargi. 

 

§3 
 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

                                                      Przewodniczący Rady 

                                                          Beata Kudlik 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                          Załącznik do uchwały Nr XXI/240/21 

                                                                                          Rady Gminy Borzytuchom 

                                                                                          z dnia 20.10.2021r. 

 

 

Uzasadnienie 

 Zgodnie z art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960r. Kodeks postępowania 

administracyjnego (Dz. U. 2021.735 t.j. ze zm. ) skargi na działalność wójta rozpatruje rada 

gminy, wyrażając swoje stanowisko w formie uchwały. 

Właściwym organem do rozpatrzenia skargi jest Komisja Skarg, Wniosków i Petycji, 

która na posiedzeniu w dniu 27 września 2021r. dokonała analizy zarzutów określonych w 

skardze z dnia 08 września 2021r.  

 Skarżący w korespondencji przesłanej do Wojewody Pomorskiego zarzuca brak 

odpowiedzi na pismo z dnia 26 lipca 2021r. skierowane do Urzędu Gminy Borzytuchom w 

sprawie zabezpieczenia gałęzi oraz usunięcia zagrażających drzew – topoli na działce nr 90/1 

obręb Chotkowo, będącej w użytkowaniu wieczystym. 

 

 Komisja na podstawie wyjaśnień Wójta Gminy, zgromadzonej dokumentacji  stwierdziła, 

co następuje. 

 Skarżący złożył pismo w Urzędzie Gminy w Borzytuchomiu w dniu 26 lipca 2021r.  

 Następnie w dniu 08 września 2021r. złożył skargę do Wojewody Pomorskiego na brak 

odpowiedzi na powyższe pismo.  

 Wójt Gminy udzielił skarżącemu odpowiedzi na pismo w dniu 15 września 2021r. 

 

 Sprawa, z którą skarżący zwrócił się do Urzędu Gminy w Borzytuchomiu według art. 35 

§ 3 kodeksu postępowania administracyjnego należy do spraw szczególnie skomplikowanych. 

Wcześniej wymagała podjęcia wielorakich czynności, w pierwszej kolejności, takich, które 

umożliwią kontakt z użytkownikiem wieczystym a następnie działań, które umożliwią zajęcie 

się problemem zgłoszonym przez skarżącego. Znany jest urzędowi fakt, że użytkownik 

wieczysty jest osobą schorowaną, pod dotychczasowym adresem nie zamieszkuje. Pracownik 

Urzędu szukał kontaktu do użytkownika wieczystego wśród znajomych i rodziny.         

 W związku z interwencją Zarządu Dróg Powiatowych w Bytowie w dniu 18 maja 2021r. 

przesłano użytkownikowi wieczystemu zawiadomienie o konieczności wycięcia drzew, tych, 

które zagrażają bezpieczeństwu ludzi i pojazdów. Do pisma załączono druk wniosku o wydanie 

zezwolenia na usunięcie drzew oraz pismo ZDP w Bytowie. Jednak żadnej odpowiedzi ani 

skutku zwrotnego nie było. 

 Sprawa skarżącego nie należy do spraw typowych, jest to sprawa szczególnie 

skomplikowana, której załatwienie powinno nastąpić nie później niż w ciągu dwóch miesięcy 

od dnia wszczęcia postępowania (art. 35 § 3 kodeksu postępowania administracyjnego). 

 Komisja stwierdziła, że dwa miesiące od dnia 26 lipca 2021r., kiedy skarżący złożył 

pismo, mijają 25 września 2021r. Odpowiedź została udzielona w dniu 15 września 2021r. i 

mieści się w ustawowym terminie dla odpowiedzi na pismo w sprawie szczególnie 

skomplikowanej. 

Zatem zarzut nie udzielenia odpowiedzi na pismo z dnia 26 lipca 2021r. nie potwierdził 

się. 

  

Wobec powyższego należało uznać skargę za bezzasadną. 

                                                                                                        Przewodniczący Rady 

                                                                                                             Beata Kudlik 

 


